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Työeläkevakuuttajat TELA ry

Lausunto

26.01.2026

Asia:  VN/17391/2025

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle 
Kansaneläkelaitoksen tietojenvaihtoa koskevan lainsäädännön muuttamiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Pankki- ja tilitietoihin liittyvä lausuntopalaute:

-

Matkakorvauksiin (Kela-taksit) liittyvä lausuntopalaute:

-

Toimeentulotuessa huomioitavia laskuja koskevaan Kansaneläkelaitoksen tiedonsaantioikeuteen liittyvä 
lausuntopalaute:

-

Toimeentulotuen hakijan tietojenanto- ja ilmoitusvelvollisuuteen liittyvä lausuntopalaute:

-

Lääkärinlausuntoja- ja todistuksia koskevan tiedonsaantioikeuden tarkentamiseen liittyvä 
lausuntopalaute:

Emme ole saaneet tätä lausuntopyyntöä, mutta haluamme lausua asiasta seuraavaa:  

Kannatamme sitä, että jatkossa Kansaneläkelaitos saisi etuuskäsittelyssä hakemuksen liitteeksi 
tarvittavat lääkärinlausunnot ja -todistukset nykyistä sujuvammin Kannan kysely- ja välityspalvelun 
kautta.

Tietojen käytön täsmennyksiä tarvitaan mielestämme kuitenkin myös muussa lakisääteisen 
sosiaalivakuutuksen toimeenpanossa, kuten esimerkiksi työeläketurvan toimeenpanossa.
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Kannan välityspalvelu on tarkoitus ottaa työeläkealalla käyttöön 2027. Siihen, että 
työeläkevakuuttajat voisivat ottaa käyttöön myös Kannan kyselypalvelun, tarvitaan kuitenkin 
lainsäädännön muutoksia. Muutokset tulisi tehdä niin, että työeläkevakuuttajat voisivat niiden 
myötä kysellä ratkaisua varten tarvitsemansa lääkärinlausunnot ja muut lääketieteelliset selvitykset 
sujuvasti suoraan Kanta-palvelusta.

Näkemyksemme mukaan on tärkeää, että vakuutettu välittää valitsemansa lausunnot haluamalleen 
taholle. Muutoin saatetaan joutua tilanteeseen, jossa eläkevakuuttajan tai vakuutetun olisi oltava 
sen takia yhteydessä lääkäriin tai hoitolaitokseen. Se kuormittaisi aivan turhaan hoitojärjestelmää.

Lisäksi olisi huomioitava se, että moni vakuutettu asioi usein sekä Kansaneläkelaitoksen että 
työeläkevakuuttajan kanssa. Yksittäisen vakuutetun kannalta olisi selkeää, että niin eri toimijoita 
kuin kaikkia työkykyyn liittyviä eri etuuksiakin koskeva lainsäädäntö olisi näiden menettelytapojen 
osalta mahdollisimman samanlainen.

Muihin toteuttamisvaihtoehtoihin liittyvä lausuntopalaute:

-

Vaikutusten arviointiin liittyvä lausuntopalaute:

-

Muu lausuntopalaute:

-
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